Vnde

„ Vnde pedem referre pudet, vetat aut operis lex.
Sed in Epist. ad Augustum, pudorem non audere suum, vt hic quoque
dixit, vetare. ait enim,

— Nec meus audet

„ Rem tentare pudor, quam vires ferre recusent.

Nec sic incipies, vt scriptor Cyclicus olim,

Fortunam Priami cantabo, & nobile bellum.

Quid dignum tanto feret hic promissor hiatu?

Parturient montes, nascetur ridiculus mus.

De tractandi ratione hæc sunt adhuc, & quæ sequuntur plura. Vt scri-
ptor Cyclicus) Proprium quidam scriptoris hoc esse nomen arbitratur,
alij commune faciunt poetarum quorundam. In antiquo vno codice
Siclicus mutatis aliquot literis legebatur. Cantabo) Inflatū hoc atq; ar-
rogans, sed quod sit tamen poetarū propriū. idem enim post hoc in lib.

„ Abstiniuit Venere & Baccho qui Pythia cantat.

Et in Epist. ad Mæcænatem. — Forum putealq; Libonis

„ Mandabo siccis, adimam cantare disertis.

Quid dignum tanto) Pulcra sanè præcidentis hominis irrisio, qua M. Fa-
bius Quintilian. in .1. etiam est vsus cap. 9. Occurrat mihi, inquit, forsan
aliquis, Quid hic promissor tanti operis dignum? verbis propè similibus
in historiae proœmio Dionysius dixit, ἢ τῆς ἀπαλόξωρ καὶ δαυμασῶρ ἰ-
πόσχοισι. Sed ostendit appositissimis ad id exprimendum verbis, quæ sit
tam inflati carminis futura pronuntiatio. Parturient montes) Arrogans
ter ita & splendide multa pollicentes, spem aliorū de se & expectatio-
nem ferè frustratur. id ille fabella declarat aptissime, quod à Tacha rege
est in Agesilaum dictum. Sed quanta in extremo carminis huius verbo
arte sit vsus Horatius, ostendit Quintilianus in .8. cap. 3. Risimus, inquit,
& meritò, nuper poetam qui dixerat,

„ Prætextam in cista mures rosere Camilli.

„ At Virgilij miramur illud, Sæpè exiguus mus. Nam epitheton exiguus,
aptum proprium effecit ne plus expectaremus, & casus singularis mag-
is decuit, & clausula ipsa vnusyllabæ nō vsitata, addidit gratiam. imi-
tatus est itaq; vtrumq; Horatius, Nascetur ridiculus mus. Nec augenda
semper oratio, sed submittenda nonnunquam est, &c. Prudentius in
Apotheosi, Exiguos mures Virgilium dixit imitatus. Simile huic illud
alterum prouerbium, Murem pro leone ostendere.

Quanto rectius hic, qui nil molitur ineptè:

Dic mihi Musa virum, captæ post tempora Troie,

*Qui mores hominum multorum vidit, & vrbeis.
 Non fumum ex fulgore, sed ex fumo dare lucem
 Cogitat: vt speciosa dehinc miracula promat,
 Antiphaten, Scyllamq; , & cum Cyclope Carybdim:
 Nec reditum Diomedis ab interitu Meleagri,
 Nec gemino bellum Troianum orditur ab ouo.
 Semper ad euentum festinat, & in medias res
 Non secus, ac notas auditorem rapit: & quæ
 Desperat tractata nitescere posse, relinquit.
 Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet,
 Primo ne medium, medio ne discrepet imum.*